
 
 
 

Dato: 02.05.2024 

      
Saksansvarlig: Målfrid Baik 
E-post: malfrid.baik@byr.oslo.kommune.no 

 
Utkast til referat fra styremøte i Osloregionen, 26.04.2024 

 
TILSTEDE:  
Ordfører Lene Conradi, Asker og Bærum regionråd (forlot møtet kl. 09:57)   
Ordfører Bengt Nøst-Klemmetsen, Folloregionen      
Ordfører Kai Ove Berg, Hamarregionen     
Ordfører Line Spiten, Kongsbergregionen   
Ordfører Roger Evjen, Samarbeidsrådet for Nedre Romerike    
Ordfører Alf Johan Svele, Vestfoldkommuner    
Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold Regionråd    
Vara-ordfører Linn Laupsa, Søndre Østfold IPR 
Ordfører Elin Såheim Bjørkli, Kongsvingerregionen  
Ordfører Tom Anders Ludvigsen, Mosseregionen  
Ordfører Morten Lafton, Ringeriksregionen 
Byrådssekretær Kjerstin Owren 
 
  
FORFALL:  
Byrådsleder Eirik Lae Solberg, Oslo kommune 
Ordfører Ståle Lien Hansen, Gardermoregionen 
Ordfører Kjell Arne Hermansen, Drammensregionen   
Ordfører Ola Tore Dokken, Gjøvikregionen  
Ordfører Harald Tyrdal, Regionrådet for Hadeland   
 
 
Dessuten møtte:  
Bjarne Haslund (Oslo kommune), Dag Aanensen (Drammensregionen), Erik Mogens Unaas (Indre 
Østfold Regionråd), Ingunn Granaasen (Hadelandsregionen), Jon Eivind Svagård, 
(Kongsbergregionen), Trine Knobel (Gardermoregionen), Marit Mundahl (Søndre Østfoldregionen), 
Terje Petteresen (Mossregionen), Nina Mosseby (Samarbeidsrådet for Nedre Romerike) 
 
 
Fra sekretariatet:  
Målfrid Baik, Eva Næss Karlsen, Mari Strømsvåg, Karoline Holmstrøm Ulateig 
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Sakskart, styremøte 26. april 2024            
 
Sak 15/24  Godkjenning av innkalling   

Innkalling ble utsendt pr. e-post  
  

Vedtak:  
Innkallingen godkjennes   

  
  
Sak 16/24  Godkjenning av referat fra styremøte 16. februar 2024 
  Utkast til referat fra styremøtet 16. februar 2024 ble sendt alle medlemmer 8. mars.  
  

Vedtak:  
Referat fra styremøtet 16. februar godkjennes.  

 
 
Sak 17/24 Årsrapport 2023 

Utkast til årsrapport med revidert regnskap for 2023 var vedlagt innkalling til styremøtet. Forord 
ved styreleder blir innarbeidet i etterkant.  

 
Innstilling til representantskapet:  
Årsrapport med regnskap for 2023 godkjennes 
 

 
Sak 18/24 Strategiske føringer 2025-2028 – på høring 

Høringsutkast til strategiske føringer 2025-2028 var vedlagt innkalling til styremøtet sammen 
med et notat til høringsdokumentet som forklarer oppbygging av strategidokumentet.  

 
Strategidokumentet er justert i henhold til vedtak i interessepolitisk utvalg 11. april om å 
presisere næringsutvikling i den overordnede målformuleringen. 

 
Under styremøtet fremkom forslag til endring i strategi innenfor innsatsområdet transport og 
mobilitet. Formuleringen å «redusere transportbehov» (i henhold til UFF) ble ansett som 
problematisk og man burde heller legge vekt på omstilling og sømløs kollektivtransport. Styret 
ga sin tilslutning til å fjerne strategien: «Ved å videreutvikle miljø- og klimavennlige 
transportløsninger for gods- og logistikktransport» dekker behovet for å ivareta klima og miljø i 
denne sammenhengen».  

 
 
Innstilling:  
Styret slutter seg til høringsdokumentet “Nye strategiske føringer 2025-2028 for Osloregionen 
 IPR” med endringen om å fjerne strategien «Ved å redusere transportbehov, forflytte og 
forbedre (UFF)» under innsatsområdet transport og mobilitet.  
 

 
Sak 19/24 Samarbeidsavtalen for Osloregionen IPR – behov for justeringer 

I møte i representantskapet den 18. desember 2023 ble det gjort følgende vedtak: 

«Representantskapet ber om at det til neste møte (august 2024) fremmes en sak til behandling 

med forslag til konkrete endringer i samarbeidsavtalen om valgenes varighet. Forslaget kan 
også omfatte andre justeringer som representantskapet har myndighet til å beslutte, med minst 
2/3 av de avgitte stemmene.»  

 
Vedlagt er forslag til justeringer i samarbeidsavtalen for å følge opp representantskapets 
vedtak. Det foreslås endringer i samarbeidsavtalen (merket i rød tekst) på følgende punkt: 

• Endring i § 4 Representantskapet, om valgenes varighet, «inntil fire år» og ny setning 
om at «Representantskapet kan gjøre suppleringsvalg i perioden.» 
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• Mindre justeringer i § 4 Representantskapet og § 5 Styret, slik at Samarbeidsavtalen er 
i tråd med Kommunelovens § 14-8., 1. ledd, 3. setning: «Vedtak om årsbudsjett, 
årsregnskap og årsberetning skal treffes av representantskapet i rådet eller 
oppgavefellesskapet.» 

 
Vedtak: 
Styret slutter seg til forslag til endringer i samarbeidsavtalen for Osloregionen IPR og at forslag 
sendes på høring til medlemmene. 
 
 

 
Sak 20/24 Notat “Osloregionens arbeid for og med internasjonale kompetansetilflyttere”  

Notatet skildrer arbeidet for og med internasjonale kompetansetilflyttere, og vil bistå 
Osloregionen IPR og medlemskommunene i videre arbeid.   
Innhold i notatet vil årlig oppdateres, mens kapittel seks om interessepolitikk vedtas av styret.   

  
Vedtak:  
Styret tar notatet til etterretning og slutter seg til punktene under kapittel seks “Osloregionens 
interessepolitikk for internasjonal arbeidskraft”.  
 

 
Sak 21/24 NTP 2025-2036 – Videre prosess  

Osloregionen IPR har sendt inn høringsnotat til Stortingets transport- og kommunikasjonskomite 
i forbindelse med den muntlige høringen, men fikk ikke plass i den muntlige høringen, der det 
var fylkeskommuner, Oslo kommune og landsdekkende organisasjoner som fikk møte. 
Sekretariatet orienterte om videre NTP prosess.  

 
 

Vedtak:  
Styret slutter seg til tidsplan for NTP-arbeidet i Osloregionen med vektlegging av videre 
påvirkningsarbeid. 
 

 
Sak 22/24 Høringer: Naturrisikoutvalget og Statlige planretningslinjer klima og energi 

Klima- og miljødepartementet (KLD) har sendt på høring Naturrisikoutvalgets NOU 2024: 2 I 
samspill med naturen – naturrisiko for næringer, sektorer og samfunn i Norge, med høringsfrist 
30. juni 2024.  
 
KLD og Miljødirektoratet har sendt to statlige planretningslinjer på høring, med frist 12. juni. 

Dette er forslag til endringer i statlige planretningslinjer for klima og energi og forslag til nye 

statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet.  
 
Sekretariatet foreslår at det utarbeides utkast til høringssvar til disse høringene med faglig 
bistand fra Osloregionens faggrupper, før politisk behandling av høringssvar i møter i 
interessepolitisk utvalg og styremøte i juni.  

 
Vedtak: 
Styret slutter seg til forslag til prosess om faglig bistand fra faggruppene før behandling av 
høringssvar fra Osloregionen.  
 
 

 
Sak 23/24 Stortingsmelding om Langtidsplan for forsvaret 
 Styret ga sin tilslutning til forslag fra Mosseregionen om at Osloregionen bør komme med et 

høringsinnspill til Langtidsplan for forsvarsektoren som påpeker behovet for etablering av et 
nordisk luftoperasjonssenter på Rygg. I tillegg fremkom det et ønske om å få fram betydningen 
av å se forsvarets langtidsplan i sammenheng med satsing på infrastruktur og samferdsel i NTP 
2025-2036.  
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Vedtak: 
Styret vedtar følgende uttalelse til Stortingsmelding om Langtidsplan for forsvaret: 

  
Den sikkerhetspolitiske situasjonen krever et nordisk luftoperasjonssenter som vil være viktig 
for kommando og kontroll i fred, krise og krig. Vi mener at Rygge er svært velegnet til 
dette, som en sikret flystasjon med et bombesikkert fjellanlegg, som raskt kan forsterkes ved en 
oppskalering. 
Beliggenheten gjør det enkelt å kombinere pendling og bosetting også fra de nordiske 
landene. Den øvrige aktiviteten på Rygge gir et godt rekrutteringsgrunnlag for personell. Og 
det er åpenbare synergier med den amerikanske tilstedeværelsen på Rygge 
Både sikkerhetsmessig, rekrutteringsmessig og økonomisk er nordisk luftoperasjonssenter på 
Rygge Flystasjon det riktige valget hvis dette blir plassert i Norge.  

 
Styret ber sekretariatet om å utarbeide en generell innledning til styrets uttalelse for å få fram 
betydningen av sammenhengen mellom forsvarets ambisjoner og satsing på samferdsel og 
infrastruktur i NTP 2025-2036.  

 
Uttalelsen sendes styret til behandling på mail.  
 

 
 

Orienteringssaker 

 
Sak 24/24  Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen  
   

Indre Østfold IPR 
Saxe Frøshaug fra kommenterte de de positive søknadstallene for høyere utdanning, som ble 
lansert samme dag. Der viser det seg at deres nye studiesenter i Indre Østfold med sykepleier 
utdanning har fått mange søkere som tar høyde for behov i regionen. Videre nevnte Frøshaug 
at byggingen i plastsorteringsanlegget går fint. De har hatt årsmøte i Ring 4 samarbeidet og 
jobber sammen opp mot NTP. I tillegg ser IØ frem til å være vertskap til felles faggruppesamling 
for Osloregionen 23. og 24. mai 
 
Vestfoldkommunene 
Alf Johan Svele fra Vestfoldkommunene nevnte at NTP er en gjenganger, og at de er frustrert 
over nytt stoppmønster på Vestfoldbanen. De er også spent på forslaget om inntektsutjevning. 
Som vekstkommuner håper de på å komme bedre ut.  
 
Oslo kommune 
Kjerstin Owren fra Oslo kommune beklager at styreleder ikke kunne delta, ettersom han  
Ble bedt om å stille i KS-delegasjonen til 2. konsultasjonsmøte med Regjeringen om ungt 
utenforskap. Det er stort fokus på ungdomskriminalitetsforebygging, som også er satt på 
dagsorden i storbynettverket. Ellers er nedstenging av Ring 1 en utfordring.   
 
Kongsbergregionen 
Line Spiten fra Kongsberg viste til at de har fått en ny politisk tiltaksplan i Kongsberg IPR, som 
passer godt med Osloregionens strategier og særlig innsatsområder kraft og konkurransekraft. 
Regionen preges av stor vekst. NTP og langtidsplan for forsvar er spesielt viktig å følge opp. 
Regjeringens private skoleforslag er også et tema, da det er svært viktig for deres næringsliv og 
internasjonale ansatte. Avslutningsvis håpet hun at flest mulig kan delta på Kongsberg Agenda.  
 
Samarbeidsrådet for Nedre Romerike 
Roger Evjen fra Samarbeidsrådet for Nedre Romerike tok opp arbeidet med NTP og at regionen 
har hatt møte med Akershusbenken. Etter NTP blir regionalplan mellom Oslo-Akershus viktig å 
følge opp. En rapport om inntektssystemet er bestilt, og de har vedtatt nye strategiske føringer 
med utkast til ny samarbeidsavtale, inkludert samarbeid mellom kommune og fylket, som får 
styreplass og deltagere i representantskapet.  



5 

 

Hamarregionen 
Kai Ove Berg fra Hamarregionen tok opp ny struktur for videregående skole, de har 
demografiutfordringer som påvirker VGS og de jobber fortsatt mye med NTP som forsterkes i 
alle fora.  
 
Kongsvingerregionen 
Elin Såheim Bjørkli fra Kongsvingerregionen tok også opp ny struktur for VGS. I fjor utarbeidet 
regionen et kunnskapsgrunnlag på kraft. Nå gjennomføres et samarbeidsprosjekt med 
kommuner, strømnettleverandører, industri næringsliv og klima/naturorganisasjoner. Målet er å 
utarbeide en felles kraftstrategi. Ellers er inntektssystemet viktig, og de har fått en utfordring 
med manglende lokalavtale om pasienttransport, som siden 1. mars har vært en stor belastning 
for kommunehelsetjenesten. 

 
Vedtak: 
Orienteringen tas til orientering 

 
 
Sak 25/24 Rapport fra interessepolitisk utvalg 

Leder av interessepolitisk utvalg ga en kort orientering om arbeidet i interessepolitisk utvalg.  
  
Vedtak:  
Saken tas til orientering  

 

 
Sak 26/24  Korte orienteringer fra sekretariatet 

Sekretariatet gav en orientering om: 
 
- Kongsberg Agenda  

- Arendalsuka 2024  
- Best-konferansen og representantskapsmøte  
- Oslofjorden  

- Forprosjekt Interreg ÖKS om transport og mobilitet  
- Endringer i sekretariatet 
 
Vedtak:  
Saken tas til orientering 

 
 
Sak 27/24  Eventuelt  

Styret endret dato for styremøte den 21. juni til den 24. juni, kl 09:30-11:30. Møtet avholdes på 
Oslo rådhus og avsluttes med lunsj.  

 

 


